
List opatření
Název opatření: ID MOV210009
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_1390 JTSK-X:
ORP: 22502 JTSK-Y:
Obec: Morava ČHP:
Katastr: 409242606700 Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 1727003 ne ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:
Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:

Navrhovatel:

Probíhající Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m: OPVZ
Střety - ohrožení do 2km:

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
PCE, TCE

Jihomoravský kraj

Bzenec Nejbližší recipient: 100 m

Popis opatření - Areál se nachází v průmyslové zóně města Bzenec, na jeho východním okraji. Na východní hranici podniku leží VELPRUM
Bzenec, na západě sousedí s Destou Děčín, závod Bzenec. Severní hranici tvoří silnice Bzenec - Veselí a na jihu jsou hospodářsky
nevyužívané pozemky, které křižuje železniční vlečka ze závodu Velprum. Areál KOVO leží přibližně 3 km západně od Nové Moravy, po obou
březích této řeky se nacházejí rozsáhlá jímací území. Unikov s.r.o. KOVO je vlastníkem SV části areálu (310 dílna, tryskárna) - plocha pozemků
6379 m2, Další provozovatel: Slovácká gumárna - vulkanizace pryže Lokalita byla v roce 1997 významným způsobem zasažena katastrofální
povodní. Ekologická smlouva č. 0093/95/01 nabyvatele Strojírny a slévárny Blansko, a.s. ukončena v roce 1999.

Popis rizik - Váté písky, které se nacházejí na lokalitě jsou průlinově propustné a umožňují snadnou infiltraci atmosférických srážek i zasakování
podzemních vod, postrádají nepropustné krycí nadloží, což umožňuje snadnou kontaminaci podzemní vody škodlivými látkami uniklými na
povrchu terénu, resp. horninového prostředí.

Sanační metody a cíle - sanace. Aktualizovaná RA z 3/2001 navrhuje další postup sanačního zásahu ve dvou variantách. Varianta I - dosavadní
rozsah sanace ovšem bez využití jímacího území Bzenec I. Varianta II - posílení sanačního čerpání a tím možnost zahájení jímání z Bzenec I.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: více než 2 000 m2

Kyjov ID útvaru povrch. vod: -549881
Bzenec Páteřní tok VÚ: 4-13-02-024

-1190237

SEZ - KOVO Bzenec (MO130073)
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

JMK ID útvaru podz. vod:


